CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     060     /     2017

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal e ao
Secretário Municipal de Saúde, na forma regimental, a necessidade de
se realizar o transporte de pacientes que realizam exames e outros
procedimentos médicos na cidade vizinha de Santo Antônio do Monte.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação, senhores vereadores, diante do
número cada vez maior de pessoas que realizam exames e consultas
especializadas no Centro Viva Vida, em Santo Antônio do Monte.

Ressalto que são encaminhados pacientes com doenças de altos
riscos como diabetes, hipertensão, cardíaco.

Muitas dessas pessoas não possuem condições econômicas para
se deslocar até o local da consulta e hoje a Secretaria de Saúde não
coloca à disposição destes, veículos que possam conduzi-los até o
atendimento.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta

Indicação.

   Sala das sessões, 18 de setembro de 2017.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/